DIÁRIO OFICIAL Nº 33023 13Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2015

3155811/1 SANDRA GORETI SILVA
BARATA 2014/2015 15.12 A 13.01.2016

3157725/1 SEBASTIÃO ARAUJO
OLIVEIRA 2014/2015 01.12 A 30.12.2015

57232574/1 SILVIO MAURO VIETAS
FIGUEIREDO 2013/2014 14.12 A 12.01.2016

Protocolo 905176

ESCOLA DE GOVERNANÇA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 261  DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 005/2015 - SRCA/GAB, de
20/11/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LIENNY ROSSY DA SILVA RAMOS,
matrícula nº. 57207751, ocupante do cargo de Técnica de
Administração e Finanças - Administradora, para responder pela
Secretaria de Registro e Controle Acadêmico - SRCA desta Escola
de Governança Pública do Estado do Pará, como substituta
eventual, durante a ausência e impedimento da titular até a
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 905335

SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2015330002422, de 27 de novembro de
2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA DA GLÓRIA DA SILVA ROSA.
CPF: 016.545.272-20.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD196293D2124762.

Protocolo 905236

PORTARIA N.º 1057 , DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso da competência
que lhe é conferida pelo Decreto Estadual de 29 de maio de
2015, e tendo em vista determinação judicial contida nos autos
da Ação Ordinária Para Cumprimento da Obrigação de Fazer
com Pedido de Antecipação de Tutela em Caráter Liminar nº
0066456-16.2012.814.0301.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com decisão judicial prolatada nos autos
da Ação Ordinária Para Cumprimento da Obrigação de Fazer
com Pedido de Antecipação de Tutela em Caráter Liminar nº
0066456-16.2012.814.0301, com base no parecer exarado pela
Diretoria de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do
art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, e após a
manifestação da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado da
Fazenda, a isenção do Imposto sobre a Propriedade de Veículos
Automotores - IPVA, relativo ao exercício 2015, relacionado
ao veículo marca/modelo FIAT/DOBLO ADV 1.8 FLEX, chassi
n.º 9BD119409D1099618, placa OSY2020, de propriedade de
ALESSANDRA COELHO OZANA, inscrita no Cadastro de Pessoas
Físicas - CPF n.º 017.911.362-30.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em 26 de
novembro de 2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 905238

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2015.
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação
de serviços especializados de jornalismo, fotografi a, edição,
editoração e impressão visando à elaboração de boletim
informativo mensal, com versão impressa e digital, para a
Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, conforme especifi cações
contidas neste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: sites www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.compraspara.pa.gov.br ou www.sefa.pa.gov.
Responsável: Aquiles Nunes Matos Guerra
Local da abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da abertura: 11/12/2015.
Hora da abertura: 10:00h (Brasília)
Orçamento: 17101.04.129.1365.6810
Natureza da Despesa:  33.90.39 -  Fonte: 0144
Ordenador Responsável: ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK

Protocolo 905355

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Herbert de Souza Gomes
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  S.  &  Silva  Minimercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.368.096-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 35.2015.51.000.7772-1

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 904994

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Simone Guimarães Rocha Xerfan
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  S.  &  Silva  Minimercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.368.096-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 35.2015.51.000.8782-4

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 904995

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  G.  da  Silva  Comercio  Varejista
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.234.481-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2015.51.000.1111-6

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 904996

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo

de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : G.  dos  S.  Ribeiro
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.463.756-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2015.51.000.1121-3

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 904997

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Antonio Souza de Mendonça
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Rasch  &  Rasch  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.439.527-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2015.51.000.1323-2

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 904998

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : D.  S.  &  Silva  Minimercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.368.096-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.0888-7

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 904999

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2015.48.000.0371-8 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.

DOCUMENTOS
01 - Balanço Patrimonial
02 - Declaração completa do Imposto de Renda Pessoa Jurídica
03 - Arquivo EFD do Periodo
04 - Controle do Crédito de ICMS do Ativo Permanente - CIAP
05 - Notas Fiscais de Entradas
06 - Notas Fiscais de Saídas
07 - Pedido / Cessação de Uso de ECF
08 - Relação das N.F.s ref aos pagtos de 1141 - 1145 - 1146 -
1152
09 - Relação das N.F.s ref aos pagtos de 1173

Gina Sales Correa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Sancal  Calçados  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.236.047-6
PERIODO                       :  01 / 2010  a  12 / 2011

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 905000

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2015.48.000.0939-2 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 30 dias corridos , a contar de 15